



Remissvar angående Indelningskommitténs betänkande Myndighetsgemensam indelning SOU 2018:10)

Säkerhetspolisen har fått ovannämnda remiss från Finansdepartementet och har nedanstående synpunkter.

Generellt om myndighetsgemensam regional indelning

Säkerhetspolisen ställer sig positiv till principen om en myndighetsgemensam regional indelning eftersom det ur ett generellt perspektiv skulle gynna all form av myndighetssamverkan och bidra till en effektiv statsförvaltning.

För Säkerhetspolisens del skulle en myndighetsgemensam indelning underlätta möten och regional samverkan. Detta är inte minst viktigt då Säkerhetspolisen har särskilda utmaningar när det gäller informationsutbyte. Säkerhetspolisen hanterar känslig och hemlig information som ibland behöver delges andra myndigheter. Detta kan på grund av krav på säkerhetsskydd behöva ske genom fysiska möten istället för genom exempelvis e-post, vilket ökar behovet av geografisk närhet i samverkan.

Förslagen till regional indelning

Säkerhetspolisen avstyrker kommitténs huvudförslag om en indelning i sex regioner men ställer sig positiv till det alternativa förslaget om en indelning som motsvarar Polismyndighetens nuvarande sju regioner. Detta är en indelning som också tillämpas av Säkerhetspolisen.

Säkerhetspolisen anser att det är angeläget att Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten och Säkerhetspolisen har samma regionala indelning då en åtskillnad i den regionala indelningen skulle skapa utmaningar i myndigheternas samverkan. Det är vidare väsentligt för Säkerhetspolisen att ett förändringsarbete på grund av en ny regional indelning inte belastar Polismyndigheten med en omorganisation som tar resurser från det

Datum
2018-08-27

Diarienummer
2018-7260-7


operativa arbetet. Polismyndighetens nya organisation måste ges möjlighet att etableras och nå en stabil form med fokus på det polisiära arbetet. För Säkerhetspolisens verksamhet är det avgörande att Polismyndigheten får möjlighet att verka effektivt och utföra sitt polisiära uppdrag.

Såsom konstateras i betänkandet följer indelningen med sju regioner dessutom samma geografi som används i regeringens satsning på myndighetsgemensam samverkan mot organiserad brottslighet och denna redan etablerade samverkansform behöver fortskrida utan avbrott av en omorganisation.

Sammanfattningsvis är det mest väsentliga för Säkerhetspolisens del, vad gäller de presenterade förslagen, att Säkerhetspolisens regionala indelning följer Polismyndighetens regioner och att Polismyndighetens förmåga inte belastas av en för Polismyndigheten krävande omorganisation mot en önskad regional indelning

Detta yttrande har beslutats av säkerhetspolischefen Klas Friberg. Verksjuristen Catarina Granell-Hagsten har varit föredragande.


Klas Friberg
Säkerhetspolischef


Catarina Granell-Hagsten
Föredragande